公司武汉汉口支行

连 带

保证 5.76 2005.1.5-2008.1.5

10,000,000.00

20,000,000.00

建行南川支行 保证 5.13 2006.9.30-2016.9.29  100,000,000.00

农行保康支行 保证 5.76 2004.8.30-2014.8.30  15,000,000.00  15,000,000.00

农行保康支行 保证 6.12 2004.8.30-2015.10.27  70,000,000.00  70,000,000.00

农行保康支行 保证 3.00 2004.8.30-2015.11.29  75,000,000.00  75,000,000.00

农行保康支行 保证 5.85 2004.1.30-2009.1.31  50,000,000.00  50,000,000.00

5.76 2005.9.2-2008.9.2  20,000,000.00  20,000,000.00招商银行股份有限

公司武汉桥口支行

保证

浮动利率 2005.1.24--2008.1.24  30,000,000.00  30,000,000.00

工行三峡葛洲坝

支行 信用 5.427 2006.7.25-2009.7.24

60,000,000.00

中国农业银行三

峡分行 信用 5.427 2006.7.24-2009.7.23

60,000,000.00

日元借款 信用 1.05 分次到位 2,669,666,988.00  175,210,244.43 1,868,437,428.55

135,461,713.57

合计   2,669,666,988.00 3,531,210,244.43 1,868,437,428.55 3,017,461,713.57

说明：①质押借款 276600 万元，其中 240200 万元是用控股子公司-湖北襄荆高速公路有限责任公司的

公路收费权出质，另 36400 万元是用控股子公司-湖北大广北高速公路有限责任公司的收费权出质。

②抵押借款是以葛洲坝股份有限公司水泥厂的土地使用权、部分机器设备及地上附着物为抵押物

提供抵押。

③保证借款系葛洲坝股份有限公司为纳入合并范围的子公司提供担保。

24、公司股本变动情况表   (单位：股)

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

项  目
数量 比例

(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 360,000,000.00 51.01 -58.00 -58.00 359,999,942.00 34.23

1、国家持股

2、国有法人持股 272,764,196.00 38.65 -58.00 -58.00 272,764,138.00 25.93

3、其他内资持股 87,235,804.00 12.36  87,235,804.00 8.30

其中：境内法人持股 87,235,804.00   87,235,804.00

境内自然人持股

葛洲坝股份有限公司 2006 年年度报告

 64

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

有限售条件的流通股份合计 360,000,000.00 51.01 -58.00 -58.00 359,999,942.00 34.23

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 345,800,000.00 48.99 345,800,000.00 58.00 345,800,058.00 691,600,058.00 65.77

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件的流通股份合计 345,800,000.00 48.99 345,800,000.00 58.00 345,800,058.00 691,600,058.00 65.77

三、股份总数 705,800,000.00 100 345,800,000.00 345,800,000.00 1,051,600,000.00 100

   葛洲坝股份有限公司根据股权分置改革方案，以公司现有流通股本34,580万股为基数，用资本公积

金向方案实施股权登记日登记在册的全体流通股股东转增股本，非流通股股东所持股份以此获得上市

流通权，流通股股东每持有10股流通股将获得10股的转增股份，对价相当于非流通股股东向流通股股

东每10股送3.42股。至此公司总股本增至105,160万股。本次股本变更经北京中证国华会计师事务有限

公司以京中证北审三验字(2006)第1025号验资报告验证。

25、资本公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 2,017,170,869.25 349,131,483.95 1,668,039,385.30

其   他 1,725,159.61 1,675,893.97  3,401,053.58

合   计 2,018,896,028.86 1,675,893.97 349,131,483.95 1,671,440,438.88

资本公积-股本溢价减少 349,131,483.95 元，其中：（1）根据葛洲坝股份有限公司股权分置方案以

流通股本 345,800,000.00 股为基数，用资本公积金向方案实施股权登记日登记在册的全体流通股股东

转增股本减少资本公积 345,800,000.00 元；（2）公司股改费用冲减资本公积 3,331,483.95 元。

26、盈余公积

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 105,176,525.13 59,669,766.52  164,846,291.65

公益金 52,588,262.57 52,588,262.57

合   计 157,764,787.70 59,669,766.52 52,588,262.57 164,846,291.65

葛洲坝股份有限公司 2006 年年度报告

 65

本期法定盈余公积增加 59,669,766.52 元，其中根据财企[2006]67 号《关于公司法施行后有关企业

财务处理问题的通知》，对 2005 年 12 月 31 日的公益金结余转作盈余公积金 52,588,262.57 元，本期

按净利润的 10%提取法定盈余公积 7,081,503.95 元。

27、未分配利润

项   目 金   额

净利润 70,815,039.53

加：年初未分配利润 584,581,385.15

   其他转入

减：提取法定盈余公积金 7,081,503.95

减：提取职工奖励及福利基金 -

减：提取储备基金

减：应付普通股股利 31,548,008.85

减：转作股本的普通股股利 -

年末未分配利润 616,766,911.88

七、 合并利润表主要项目注释（金额单位：人民币元）

1、主营业务收入及主营业务成本

（1）分行业主营业务情况表

主营业务收入 主营业务成本 营业毛利
项   目

本期数 上年同期数 本期数 上年同期数 本期数 上年同期数

工程施工收入 425,935,376.85 541,773,202.15 361,833,215.31 470,415,244.97 64,102,161.54 71,357,957.18